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§15
Remiss av Slutbetänkande Hälso- och
sjukvårdens beredskap - struktur för ökad
förmåga {SOU 2022:6)
NORR 2022/195

Stadsdelsnämndens beslut
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande
daterat 2022-03-16.

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Norrmalms
stadsdelsnämnd angående slutbetänkande Hälso- och
sjukvården beredskap- struktur för ökad förmåga.
Slutbetänkandet beskriver och föreslår åtgärder gällande hur
hälso- och sjukvården bör planeras, organiseras och utföras i
kris eller krig. Utredningens förslag gäller för kommun, region
och Försvarsmakten.

De mest utmanande situationerna för sjukvården är när ett
stort antal blir sjuka eller skadade samtidigt eller andra
händelser som allvarligt kan inverka på förmågan att ge vård,
till exempel krig, kris, strömavbrott och cyberattack.

Förvaltningen håller till stora delar med om slutbetänkandets
slutsatser och förslag. Förvaltningen ser positivt på om det
förtydligas att vid kris och krig tydligt framgår vilken vård
som inte kan anstå och vilken vård vårdgivare får göra avsteg
från att bedriva och vem som beslutar om avstegen. Det
kommer hjälpa kommuner och regioner i deras arbete med att
ta fram kontinuitetsplaner och i sina förberedelser för
eventuell kris eller krig.

Utredningen pekar på att en förutsättning till att kunna
mobilisera resurser är att ha en god grundbemanning.
Förvaltningen anser att det behöver tas fram ett
vägledningsmaterial för att stödja vårdgivare i vad en god
grundbemanning innebär. En av de största utmaningar idag är
att rekrytera och framförallt behålla legitimerad hälso- och
sjukvårdspersonal och baspersonal med adekvat utbildning.
Detta är en nationell utmaning som borde tas upp och hanteras
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på nationellnivå för att kunna upprätthålla god vård både i
freds- och kristid.

Förslag till beslut
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle
besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.
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